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 Dünden bugüne MSÜ
 15-03-1999’da eski Sağlık Meslek Lisesi binasının restore
edilerek hastaneye dönüştürülmesi ile Mersin Üniversitesi
Tıp Fakültesi Hastanemiz hizmete başlamış oldu. Dolayısıyla
Sterilizasyon birimi de o dönem faaliyetine başladı. İlk
başlarda  yeşil tekstil katlama, bohçalama, paketleme işleri
sterilizasyon personeli; set yıkama, paketleme işlemleri ise
ameliyathane hemşireleri tarafından yapılmaktaydı. Birim
içinde kirli ve temiz alan iç içe yer alıyordu, steril alan ise
geçici olarak steril paketlerin saklandığı ayrı bir alan gibi
görülse de dinlenme ve ofis alanıyla birleşmiş gibiydi. O
dönemde dört personelle hizmet veren sterilizasyon
ünitesinin, iş yükünün de artmasıyla çalışan sayısı arttı.
O yıllarda Sterilizasyon birimi, ilk başlarda 30 metrekare
alanda , daha sonra alan ekleyerek yaklaşık 60 metrekarelik
alanda iki otoklav ve bir etilen oksit cihazıyla  hizmetini
sürdürdü. Küçük bir alana sıkışmış olan birim ünite olma
hevesini 2014’e saklamak zorunda kaldı.
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Şimdilerde Çiftlikköy kampüsü içinde kurulan yeni Tıp Fakültesi Hastanesiyle beraber 600 metrekarelik dev bir alanda hizmetini sürdüren
Merkezi Sterilizasyon Ünitesi(MSÜ) günümüz koşullarına da ayak uydurarak teknik, idari alt yapısı ve standartlara uyumuyla kalitesini üst
düzeye çıkarmayı başarmıştır. Çoğunluğu sağlık personeli olmak üzere 20 çalışanıyla, teknolojilik akıllı cihazlarıyla ve alanında uzman
idarecileriyle 15 odalı ameliyathane ve hastanenin diğer tüm alanlarına başarıyla hizmet vermektedir. Ayrıca MSÜ’nden bağımsız olarak
Türkiye’nin ilk dezenfeksiyon ünitesi 2020 yılında faaliyetine başladı.
İşte 1999 dan 2021’e kadar sterilizasyon ünitesinin kısa özgeçmişi bu…
Geçmişten günümüze 22 yıllık süreçte emeği geçen tüm sterilizasyon emekçilerine katkılarından dolay teşekkürlerimizi sunarız. Bilimin ve
teknolojinin ön gördüğü yenilikleri takip ederek ve sürekli gelişerek bu hizmetlerimiz hep olacak ve sonraki yıllarda da olmaya devam
edecektir.

                                                                                                                                           Nihat Bozkurt 

                                        

 
Biz kimiz

  Son on yıl içinde hastanelerdeki koşullara göre sterilizasyon ve dezenfeksiyon
alanları ve uygulamalarını esnetme dönemi sona ermiştir. 2014 yılında Mersin
Üniversitesi Hastanesinin Çiftlik köy kampüsüne taşınmasıyla teorik olarak
merkezi sterilizasyon ünitesi mimarı standartlarına uygun bir alanda hizmet
vermeye başlayan Merkezi Sterilizasyon Ünitesi (MSÜ) zaman içinde hem
teknolojik donanım hem de sağlıkta kalite standartlarına uygun işleyişiyle
günümüzü yakalamaya çalışmaktadır. Uygulamalarımızın hastane koşullarına
göre değil, ulusal ve uluslararası standartlara uygun hizmet verebilir durumda
olması gereklidir. Hem biyolojik hem de diğer risklerin bertaraf edildiği,
enfeksiyon kontrolü açısından maksimum önlemlerin alındığı bir ünite yaratmak
istemekteyiz. Günümüzde 20 çalışanıyla profesyonel hizmet vermekte olan
ünitemizde 2 sağlık teknikeri, 6 cerrahi teknikeri, 2 hemşire ve bir doktor olmak
üzere 10 sağlık çalışanı görev almaktadır. 
 Bir MSÜ’nün görevi sadece sterilizasyon değildir. Cerrahi sırasında
oluşabilecek mekanik sorunların da en aza indirilmesi için alt yapının
desteklenmesi gereken bir ünitedir. Steril edilen malzeme ve aletlerin kaybının
engellenmesi, bakımının yapılması, süreç içinde cerrahi aletlerin zarar
görmesinin engellenmesi germektedir. Yapay zekanın hayatımıza girmesiyle
geliştirilen yazılım programları aracılığıyla set oluşturma ve kayıpların %100
önlenmesi sağlanabilmektedir. Bunun için ünitemizde yazılım ile alet takip
sistemi bulunmaktadır. 
 Ameliyathane hizmetlerinin önemli bir parçası ve ekibi olan ünitemizde özellikle
mikro cerrahi aletler ve motorların gibi özel malzemelerin sterilizasyonu için
özelleştirilmiş prosedürler ile gelişebilecek sorun ve maddi kayıplar en aza
indirmeye çalışılmaktadır. Böylece hizmetimiz ünite içinde sınırlı kalmamakta,
hastanemizin hastalar için daha güvenli bir alan olması, problemlerle
karşılaşma riskinin sıfırlandığı bir merkez olması için de özveriyle
çalışmaktayız.
 Dezenfeksiyon ve sterilizasyondan ödün vermeden, maliyet etkin, insan
hayatını önceleyen, eğitim ve alt yapısıyla uluslar arası standartları hedef alan
bir merkez olma yolunda ilerlemekteyiz. Her zaman yanlış olduğu düşünülen
noktada profesyonellerin eleştiriye açık olmaya çalışmaktayız. Bizlerin
göremediği problemleri düzeltme ve yenilenme konusunda iletişime açığız. 
Önce zarar verme felsefesiyle biz MSÜ profesyonelleri ekip ruhunu
kaybetmeden, güncel ve akılcı yaklaşımlar ile hizmet vermeye devam edeceğiz.

Prof.Dr.Gülden Ersöz

gersoz@mersin.edu.tr



   Merkezi Sterilizasyon Ünitesi çalışanları olarak her yıl geleneksel olarak düzenlediğimiz    
 "Sevgi Paylaştıkça Çoğalır" etkinliğimizi 4 Şubat 2021 Perşembe günü gerçekleştirdik.
Sosyal sorumluluk projesi kapsamında düzenlediğimiz etkinlikte Onkoloji Hastanemiz,  Çocuk
Onkoloji ve Çocuk Hematoloji servisinde yatan çocukları ziyaret ederek, el yapımı, pamuk
iplikten örülen ve elyaf ile doldurulan yık anabilir ve dezenfekte edilebilir özellikte bebek hediye
ettik."Sevgi Paylaştıkça Çoğalır" sloganı ile farkındalık yaratmayı amaçlayan bu proje
kapsamında;küçük yaştan itibaren hastalık yükü altında kalan ve zorlu bir tedavi süreci
yaşamakta olan çocuk hastalarımızı mutlu etmeyi amaçladık.

    Merkezi Sterilizasyon Ünitesi, sterilizasyon güvenliğinin
sağlanması ve enfeksiyonun yayılmasını önlemede büyük
sorumluluğa sahiptir. 
Sterilizasyon bilimleri başlı başına bir uzmanlık alanıdır. Ünitede
nitelikli ve uzmanlaşmış profesyonellerin çalışması, sterilizasyon
güvenilirliği ve maliyet etkinlik açısından avantaj sağlamaktadır.
Henüz konu ile ilgili belli bir eğitim alt yapısı olmaması nedeni ile
güçlü bir eğitim ve öğretim programı şarttır. Çalışanların ,belli temel
kavramları,   ünitedeki uygulamaların yanında ekipman, teknik bilgi
ve teknoloji alanındaki yeni gelişmeleri içeren  düzenli eğitim
almaları gerekmektedir. Bu da her yıl, hizmet içi eğitimlerle, düzenli
bir programı takip ederek sağlanmaktadır.
MSÜ ne yeni atanan arkadaşlarımız, dekontaminasyon prensiplerini
anlamak ve analiz etmeye yönelik kapsamlı bilgi içerikli  temel
sterilizasyon eğitiminden geçerek sertifikaları teslim edilmiştir. Bu
eğitimi alan kişiler dekontaminasyon sürecini iyileştirerek hasta
güvenliğini arttırıcı uygulamaları planlayabilecek bilgiye ve yetiye
sahip olmuştur.
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  15/07/2020 yılında Mersin Üniversitesi Hastanesi
Merkezi Sterilizasyon Ünitesinde sağlık teknikeri olarak
göreve başladım. Başkent Üniversitesi Sağlık Hizmetleri
Meslek Yüksekokulu (cerrahi teknikerlik) mezunuyum.
Daha önce özel hastanelerde,iki devlet hastanesi ve bir
Üniversite Hastanesinde kuruluş ve işleyiş aşamalarında,
sterilizasyon çalışanı, birim sorumlusu ve kalite eğitim
sorumlusu olarak 10 yılı aşkın hizmetim bulunmaktadır.
Dezenfeksiyon Antisepsi Sterilizasyon (DAS) okulu eğitim
ve sertifikalarımla sterilizasyonda hizmet ve kaliteyi en üst
düzeyde tutmayı kendime ilke edindim. Bilgilerimi
güncellemek öğrendiklerimi iş hayatına entegre etmek
amacıyla da sürekli bilgilerimi güncel tutmayı hedefledim.
Mersin üniversitesi Hastanesi Merkezi Sterilizasyon
Ünitesinde (MSÜ) kamu personeli olarak
görevlendirdiğimi öğrenince mutluluğumu ve heyecanımı
üst düzeyde hissetmiştim. Sterilizasyon hizmetini
alanında eğitim almış sağlık personeliyle yürütmek
isteyen bir kurumsal politikanın varlığı buna uygun
personel alımının yapılmış olması oldukça kıymetli
saygıdeğer bir başlangıçtı benim için. Profesyonel
anlamda hiçbir meslek hiçbir meslekten üstün ya da aşağı
değildir. Her meslek değerlidir ve mesleklere saygı
duyulması gerekir. Sterlizasyon hizmeti bir ekip
çalışmasıdır. Ekip çalışmasının olabilmesi için öncelikle
ekip çalışması anlayışı ve inancının olması
gerekmektedir. “Yalnız çalışan toplar ama ekiple çalışan
çarpar”.
 MSÜ‘nün standartları ve bu ünitede çalışan tüm
personelin hasta bakım standartlarında ve hasta güvenliği
kapsamında etkin rol aldığı aşikardır. Sterilizasyon
güvenliğinin sağlanması ve enfeksiyonların yayılmasını
önlemede büyük sorumluluğa sahip olan merkezi
sterilizasyon ünitelerinde nitelikli personellerin çalışması
sağlık bakımıyla ilişkili enfeksiyonları önleme açısından
büyük bir potansiyeldir.
Hastanelerin olmazsa olmazı olan her başarının
arkasında yatan gizli kahramanların çalıştığı ama genelde
gözden uzak bir yere konumlandırmış birçok yerde kendi
kaderine teslim edilmiş sterilizasyon üniteleri artık
günümüz teknolojisi ve standartlarıyla artık layık olduğu
kıymeti hissettirmektedir.
Hastanemiz MSÜ’si gerek mimari olarak gerek işleyişi
olarak sağlıkta kalite esaslarına göre uzman bir ekip
tarafından oluşturulmuş ve teknolojik aletlerle bu hizmetin
güvenli olarak yerine getirilmesi hedeflenmiştir. Günümüz
teknolojisi standartlarıyla uyumlu bir ünitedir. Ünite kanıta
dayalı talimatlarla ve hizmet içi eğitimlerle alanında
uzman bir ekiple ve akademisyenlerle işbirliği içerisinde
çalışmaktadır. Bu bağlamda MSÜ sorumlu hekimi Prof.Dr.
Gülden Ersöz hocama, birim sorumlusu Hem. Ayser
Meriç’e katkı ve emeklerinden dolayı saygılarımı
sunuyorum. Bu bağlamda kurum yöneticilerine
sterilizasyon ünitelerinin çağdaş ve bilime uygun olarak
hizmetin sürekliliğini sağlamaları hususunda şükranlarımı
sunarım.
Bilimin ve teknolojinin doğru ve etkin kullanılarak verimli
ve standartlara uygun hizmet sunan bu ekipte görev
almaktan onur duyuyorum.

                                   Filiz Gürbüz



 Oğuz Kayhan Yılmaz
  

  Lise mezunuyum. Askerliğimi yaptıktan sonra, 1999 yıllına kadar uzak yol
gemilerde güverte gemici ve serdümen olarak çalıştım. Evlendikten sonra bir
seramik fabrikasında alçı-kalıpcı olarak çalıştım. 2001 yılında hastanemize
hasta bakıcı olarak atandım. 2015 yılına kadar ameliyathanede yardımcı
personel olarak çalıştım. 2015 yılında, merkezi sterilizasyon ünitesinde
görevlendirildim ve halen bu görevi severek, isteyerek ifa etmekteyim.
Sosyolojik, biografik ve bilimsel kitaplar okumayı severem. .Hobilerimin
arasında olan Rölyef resim yapmaktan keyif almaktayım.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veysel Abalı
 
 

 1995 Adana doğumluyum,laborantım. Aynı zamanda 2021 Mersin
Universitesi Hemşirelik mezunuyum. Kendimi dizelerde ifade etmeyi 
 seviyorum;

Özlemin, bazen hiç göremediğim gozlerine bakmayı hayal etmek
gibi. 
Bazen hiç duyamadığım sesinden "seni çok seviyorum" cümlesini
duymayı istemek gibi.
Bazen hiç yaslanamadığım omzuna başımı yaslamayı istemek gibi.
Senin içinde sensiz kalmak gibi.
Şimdi keşkelerle dolu dilim ve ozleminle dolu gözyaşlarım var
sadece. 
Bir de kalbimdeki sen.
Özlüyorum seni , seninleyken bile 
Sol yanımda taşıyorum seni 
Ellerinin ellerimde olmasını dilercesine. 
Özlemine direnircesine.

             
      Çoğumuz iyi bir yönetim, iyi bir strateji, maddi imkanlar ve
elbette şansın da bir araya gelmesinin başarıyı getireceğini
düşünürüz. Tabii ki bunların başarıyı elde etmede payı büyük.
Sezon başında en iyi oyuncuları kendi bünyesinde toplayan bir spor
kulübüne şampiyon gözüyle bakılması bu nedenledir. Fakat, bütün
bunların yanı sıra başarıyı belirleyen en önemli faktörlerden biri
takım olabilmektir. Takım olmak, aynı değerleri paylaşıp, ortak bir
hedefe kilitlenmek demektir. İyi bir takım sadece iyi oyuncularla
değil, onları birbirine bağlayan görünmez bağlarla oluşur. Bir
takımda bu kimyayı yakalamak için, oyuncuları heyecanlandıran bir
amaç birliğine ihtiyaç vardır. Bu amaç birliğini yakalamış, uyumla
hareket eden takımlar, bütün imkansızlıklara rağmen başarırlar. Sıra
dışı başarılar, büyük bir adanmışlıkla mücadele eden takım
oyuncularıyla elde edilir. 
   Ekip çalışmasının etkililiği tüm organizasyonun etkililiği üzerinde
doğrudan etkiye sahiptir. Bu yüzden sağlık hizmetlerinde ekipler ve
ekip çalışması bir seçenek değil bir gereklilik olarak
değerlendirilmektedir.
   Yazar ve motivasyon konuşmacısı olan Chris Wiedener’e göre bir
takım olabilmek için:
1. Bir takımı ortak bir hedefe yönlendiren etkili bir lider lazımdır.
Liderin takımın amacını sürekli canlı tutması ve herkesi bu amaç
doğrultusunda aynı frekans ve aynı tempoda çalıştırması gereklidir.
Takımdaki herkese yönü gösterirken, kimsenin geride kalmamasını
sağlayan liderlik, birliktelik duygusunu besler, dayanışma ruhunu
canlı tutar.
2. Takım içinde “Birimiz hepimiz, hepimiz birimiz için” duygusunun
hakim olması gerekir. Sorunların karşılıklı anlayışla çözülmesi,
takım üyelerinin birbirlerine olan güvenini, duygusal bağlarını ve
aidiyet hislerini besler.
3. Takımdaki herkesin birbirini hep “daha iyiye”, “mükemmeli
yapmaya” cesaretlendirmesi, desteklemesi gerekir. Bu ruhla elde
edilen başarı, alınan sonuçtan öte bir tatmin duygusu ve motivasyon
yaratır.
5. Bir takımda hiçbir kimse diğerinden “önemsiz” ya da “değersiz”
değildir. Takım farklı bireylerin, farklı yeteneklerin, farklı alanlarda
uzmanlaşmış insanların bir araya gelmesiyle oluşur.
6. Birlikte mücadele etmekten keyif almak, işi aynı zamanda neşe
kaynağı haline getirmek, takım ruhunun çimentosudur. Birlikte
eğlenebilen takımların enerjisi dışarı taşar. Bu enerji, takımın ortaya
koyacağı mücadelenin yakıtıdır.
7. Takdir motivasyonu artırır. İnsanlar kendilerine değer verildiğini
hissettikleri, katkılarının bir anlamı olduğunu düşündükleri takımlara
bağlanır ve daha çok katkı, fedakarlık yapmak isterler. Takımı takım
yapan birlik ve beraberlik duygusu bu şekilde güçlenir.
Bir amaç uğruna, takım ruhuyla çalışanlar yaptıkları işte anlam
bulurlar. Bu anlam başarının en önemli kaynağıdır.

                                                     Ayser Meriç
                                                      Hemşire

                                                   Sağlık hizmetlerinde iletişim uzm.

 “Birimiz hepimiz,

 hepimiz birimiz için”
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